originē: et cessat talis eleuatio donec venerit ad mediū celi et cum ibi fuerit minuit tumor ille et fluunt aque ad locum oppositū et generat tumor consimilis et hec est causa quare sunt duo fluxus in die naturali et sic caumen aque mouet sicut luna ab oriente in occidentes et se tenet semp versus lunā. ¶ Infortunant etiam planete cum fuerint propinquiores zenith capitis et debilitant cum fuerint remotiores. Postea ponit tabulam rotundā ad cognoscendum fortitudinē planetarū et totum patuit per tabulas prius positas in introductorio. Postea ponit practicā sed non oīno nec ita explicitē sicut positum est: quod tamen superius in textu dictū est extrahere aut ab alijs que explicitē dicunt aut ab illis que per suū processum et per sua exempla dant intelligi. ¶ Postea exemplificat et hoc per teipsum posuit facere: poterunt etiā adduci exempla ad tempus nostrū. ¶ Nota quod sicut ad cognoscendū quando erit aer aquosus consideranda sunt signa aquosa ita intelligendū de calidis suo modo et sic de omnibus qualitatibus etc. ¶ Dubitatur utrum planete velocius moueant motu diurno eis existentibus in auge quam in augis opposito. videtur quod non: quia quam velocius mouentur proprio motu tardius mouentur motu diurno cum isti duo motus sint ad oppositas partes igitur etc. Item dubitatur utrum plus influant in ista inferiora cum sint in auge: et videtur quod non: quia cum per lumen operentur et corpora eorum minora videantur: minus videntur influere. Item exemplū de sole non videtur adpositum: quia ego dico quod crescentia herbarum etc. non fit propter propinquationē solis ad auge sed quia sol est magis prope zenith capitis.

¶ Item videtur male dicere quod aque fluunt ad locum oppositū lune et generat ibi tumor quia cum luna sit quasi mater humiditatis videtur quod in parte opposita non debeat esse tumor aque imo tamen versus lunā. Ad primū quere residuū.

#### Capitulū secundū.

**I**tem cum volueris scire temporis varietatē: scito signa diuersorum planetarū utrum sint calida vel frigida: quod si fuerint calida signant calorem in estate et temperamentū in hyeme. Si in signis frigidis signant frigiditatē in hyeme et temperamentū aeris in estate. Similiter cum coniuncti fuerint in aquaticis signant supfluas in hyeme pluias et temperamentū vel multitudinē rosis in estate. ¶ Item cum fuerint planete ponderosi quibus debet copulari aspectus solis in directo alicuius ciuitatis. scilicet in signis septentrionalibus signant siccitatē et terre sterilitatē. Cum vero elongati fuerint. scilicet cum fuerint in meridionalibus signant multitudinem pluiarū. ¶ Item ponderosi omnes orientales signant multitudinē pluiarū in hyeme et nimiam siccitatē in estate si occidentales fuerint. Stella rursum in qualibet domo eiusdem nature discurrens et recepta dum recipiens bonū obtineat locum debitus oīno sequitur effectus.

optima quidē et maior de efficacia certitudo si in ipsi<sup>9</sup> natura cōsiterit. Ad hec etiā luna cū ioue et venere ac mercurio ex vna pre applicans imbres generat estiuātes. In austro quidē magis imbrib<sup>9</sup> opportunū reuere potissimū et ioue receptis et luna gradū solarē in cōuentu euaserit. Saturn<sup>9</sup> eni in signis humidis pluuijs minime contradicit. et hoc modo in lune applicatione erequendū erit. si vō in eadē pre diūgant dū inferior sub supiori moret cuiusmodi sūt mercuri<sup>9</sup> iupiter et venus et mars. luna etiā et saturn<sup>9</sup> quotiēs igi<sup>9</sup> ambo cuiuslibet inferiori applicet postq̄ inferior a supiori sese euaserit rozes estuare necesse est. ¶ Itē cū volueris scire rē. hoc habet in. 6<sup>o</sup> ca<sup>o</sup> messabalach: qualit<sup>9</sup> debeā planetis ponderosis copulare solē. q̄re. Stella rursū rē. hoc habet in libello q̄ incipit Lū multa. et q̄ satis obscure loquit querat expositio. Capitulū tertii.

**I**tem testimoniū est ut cū mane videat quantū est a sole in saturnū et tantū a loco lune cōputet q̄ si cōputatio finiat in domo martis uel solis serenitatē notant: saturni nubila: lune venenis pluuiā. mercurij et iouis ventos: mansio etiā notanda ē in qua finiat cōputatio si sit humida uel sicca s̄m quā iudica. Itē si hāc partē mercuri<sup>9</sup> aspiciat aut potius cū ea esse cōtigerit eades die ventos p̄creari necesse est: fortiores quidē luna eā comitante p̄cipue si ven<sup>9</sup> eidem cōsors extiterit. Itē considera introitū lune in primo p̄cto cuiuslibet signi et qui eā de proprio fouebit aspectu ducat<sup>9</sup> officijz p̄ hui<sup>9</sup> rerū indagatiōe merito vendicabit. Itē magnū testimoniū rē. hoc in quodā extrauagāti ca<sup>o</sup> q̄ incipit Volens aut scire. Idē Abraham auenezre. Idē in libro haomar in fine capli 2<sup>o</sup> q̄uis ibi dicat q̄ ab haomar fuit p̄termisa hec pars: ipse tñ nō posuit q̄ si cōputatio finiat vsq̄ ibi. Itē si mercuri<sup>9</sup> hanc p̄tē aspiciat et p̄cedentes hoc vltimū nō ponūt. S; si oīa hec cōcurrūt fortius efficiet iudiciū. Itē considera. hoc haomar in fine capituli secūdi. Capitulū quartū De hora pluuię.

**I**tem luna intrās cancrū hora solis. virginē hora veneris. librā hora iouis. sagictariū hora ppria. taurū hora martis. geminos hora mercurij. si ḡt s̄m naturā dñi et signi in quo tpe est. Itē cū luna intrat a quariū uel scorpionē uel capricornū hora saturni signat q̄ hora erit mutatio aeris. Quā aut ps. i. grad<sup>9</sup> triū planetaz a q̄ veneris. s. et mercurij et lune erit in aliq̄ signoz aque et diriget: in illo abū dabit pluuiā adeo q̄ nocebit pplo. Itē luna intrās rē. hyspalensis idē nisi q̄ ipse dicit signat pluuiā ad modū signi in q̄ dies signi uel hore est Alkindus etiam ibidem nisi q̄ ipse addit leonem hora iouis aut etiam librā significat pluuiā et ventū s̄m naturā signi et q̄ erit de substanta istorū signoz erit. Similit idē haomar nisi q̄ ipse dicit sagictariū